
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE f.f. SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  OP2016/25 – REALIZZAZIONE DELL’OMOLOGAZIONE 

NOTTURNA DELL’ELISUPERFICIE DELL’OSPEDALE REGINA 

MONTIS REGALIS DI MONDOVI’ – AFFIDAMENTO ALLA 

SOC.TERNA RETE ITALIA SPA SEDE DI TORINO DELLA 

FORNITURA IN OPERA DI IDONEA SEGNALETICA DI AVVISO 

PRESENZA LINEA ELETTRICA AEREA LIMITROFA AL 

VOLUME D’ARIA SOVRASTANTE L’ELISUPERFICIE – 

IMPORTO €. 4.880,00 IVA COMPRESA –CIG Z1323DF63F - 

 
 

IL DIRETTORE f.f. SERVIZIO TECNICO 
 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 119 del 29/03/2018 e 
riconfermato con Deliberazione del Direttore Generale n. 221 del 25/06/2018; 

confermato il Per. Ind. Mauro BERTOLINO nella funzione di R.U.P. 
dell’intervento in oggetto che attesta la legittimità nonché la regolarità formale e 
sostanziale di quanto appresso indicato; 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
 

richiamate le Deliberazioni del Direttore Generale: 

 
- n. 445 del 07/12/2017 avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2018 dei 
budget economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’A.S.L. CN1” con la 

00001241 del 23/07/201800001241 del 23/07/2018



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

quale è stata assegnata la gestione delle spese (programmazione, impegno e 
liquidazione, monitoraggio) ed il compito di porre in essere, le delibere di 
programmazione ai Responsabili delle Macro Aree individuati nel 
provvedimento citato; 
- n. 51 del 14/02/2018 ad oggetto: “Approvazione del regolamento aziendale 
per acquisti di beni e servizi tramite affidamento diretto e procedura negoziata 
ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i”; 

- n. 76 del 27/02/2018 ad oggetto “Gruppo di lavoro immobilizzazioni A.S.L. 
CN1 designazione del coordinatore – approvazione elenchi, individuazione 
strutture coinvolte”;  
 

richiamata la Determinazione del Direttore della S.C. Servizio Tecnico n.417 del 
09/03/2018 avente in oggetto “Realizzazione dell’omologazione notturna 
dell’elisuperficie dell’ospedale Regina Montis Regalis” con la quale è stato 
approvato il Quadro Economico dell’intervento; 

 
premesso che: 
- il progetto esecutivo dei lavori di “Realizzazione dell’omologazione notturna 

dell’elisuperficie dell’ospedale Regina Montis Regalis” prevede le seguenti 
attività da eseguirsi sulla linea elettrica a 132 kV T.729 Chiusa Pesio – 
Mondovì: 

 posizionamento di sfere segnaletiche diurne, di fornitura Terna Rete 
Italia, sulla campata di linea interessata; 

 Installazione di luci di segnalazione al volo, di fornitura dell’ASLCN1, sul 
sostegno n.46 della linea; 

 
preso atto che tali predisposizioni d’ordine tecnico non costituiscono scelta 
discrezionale da operarsi in sede progettuale, ma costituiscono un obbligo 
specifico che discende dalla normativa regolante la materia inerente l’aviazione 
civile; 
 
evidenziato che la linea elettrica, facente parte della Rete di Trasmissione 
Nazionale, è di proprietà della Terna Rete Italia S.p.a. e che allo stesso tempo 
ne è gestore; 
 
chiesto ed ottenuto dalla Terna Rete Italia S.p.a., Direzione Territoriale Nord 
Ovest – AOT Torino, con sede in Via Botticelli n.139 a Torino, offerta per 
fornitura in opera di sfere segnaletiche diurne e l’installazione delle luci di 
segnalazione al volo sulla linea elettrica a 132 kV T.729 Chiusa Pesio – 
Mondovì come sopra descritto; 
 
vista l’offerta trasmessa dalla Terna Rete Italia S.p.a. protocollata in arrivo al 

Segue Determinazione n. 00001241 del 23/07/2018Segue Determinazione n. 00001241 del 23/07/2018



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

n.0050831/A del 18/05/2017, la cui spesa complessiva ammonta a €. 4.000,00 
oltre IVA di legge il cui dettaglio dei prezzi si conserva agli atti della S.C. 
Servizio Tecnico sede di Cuneo; 
 
rilevato che la sopracitata offerta aveva un periodo di validità dal 15.05.2017 al 
31.07.2017; 
 
ottenuta dalla Terna Rete Italia S.p.A., a mezzo email protocollata in arrivo al n. 
065722/A del 05.06.2018, una proroga dei termini di validità al 30/06/2018; 
 
evidenziato che per l’intervento vengono utilizzate le Somme a Disposizione del 
Quadro Economico approvato con la sopracitata Determinazione n.417 del 
09/03/2018; 
 
dato atto che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le situazioni 
ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 6/bis 
della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.Lgs. 165/2001 e art. 14, comma 
2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse che 
determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente Codici di 
Comportamento”; 

 

D E T E R M I N A 

 
- di affidare, ai sensi l’art. 36, comma 2, lettera a) del Decreto legislativo 18 

aprile 2016 n. 50 s.m.i., alla Terna Rete Italia S.p.a., Direzione Territoriale 
Nord Ovest – AOT Torino, con sede in Via Botticelli n.139 a Torino la 
fornitura in opera di sfere segnaletiche diurne e l’installazione delle luci di 
segnalazione al volo sulla linea elettrica a 132 kV T.729 Chiusa Pesio – 
Mondovì; 

- di confermare il Per.Ind. Mauro BERTOLINO nella funzione di R.U.P. 
dell’intervento; 

- di dare atto che l’importo di affidamento pari a € 4.880,00 oneri fiscali 
compresi, troverà copertura nel conto 1.12.02.11 (Codice articolo 20200889) 
del Bilancio aziendale dell’anno in corso; 

 
Anno 

competenza 

Nome di 
Budget 

Conto Descrizione conto Importo 

2018 IMM 1.12.02.11 Valore originale beni 

indisponibili/fabbricati 

€. 4.880,00 

 

Segue Determinazione n. 00001241 del 23/07/2018Segue Determinazione n. 00001241 del 23/07/2018



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

- di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, stante la situazione 
di urgenza evidenziata in narrativa. 

 
 
 

IL DIRETTORE f.f. SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00001241 del 23/07/2018Segue Determinazione n. 00001241 del 23/07/2018



Azienda Sanitaria Locale CN1  
sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo - C.F. / P.I. 01128930045  

– Libro delle Determinazioni – 

 Segue Determinazione n. 0001241 del 23/07/2018  

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

    

Il presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio on-line dell’ A. S. L. CN1 di Cuneo per n. 15 giorni 

consecutivi  a far data dal 23/07/2018 

 
 

    
Il Funzionario incaricato  

S.C. Affari Generali e Controlli Interni 

   BARBARA MORISI 

    

ATTO DIVENUTO ESECUTIVO INVIATO AL COLLEGIO SINDACALE 

il  In data  

con nota protocollo n.   
    

ATTO DICHIARATO IMMEDIATAMENTE 
ESECUTIVO  
 

 il 23/07/2018 

INVIATO ALLA RAPPRESENTANZA 

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI 

 
In data  

  
Il Funzionario incaricato  

S.C. Affari Generali e Controlli Interni 

 

con nota protocollo n.  

 BARBARA MORISI   
    

 INVIATO ALLA REGIONE PIEMONTE ATTO APPROVATO DALLA 

  GIUNTA REGIONALE DEL PIEMONTE 
con nota protocollo n.  

               del  

  

con D.G.R.  n.  

ricevuta dalla Regione Piemonte 

   il  

  

    del  

RICHIESTA DI CHIARIMENTI DA PARTE DELLA  
REGIONE PIEMONTE 

  

     notificata  il  

con nota protocollo n.  

              del   

  

  

notificata il  

  

 CHIARIMENTI FORNITI    

               il    
    

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ  

Si rende copia conforme all’originale informatico sottoscritto digitalmente da …………………………………….,  composta 

da n. ___________ (_________________________________________________) fogli/ facciate  

Cuneo, il _________________ Il Funzionario incaricato  

________________________ 

 


